
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477330171173250 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en Salón Verde, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 6 de agosto de 2021, a las 09:30 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 26881/2021.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 26881/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES 

3.- 26908/2021 .-PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 153/2021 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

4. -28316/2020.-EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA EL CONDUCTOR DEL VEHÍCULO 1774-
BLY Y SEGUROS ALLIANZ, POR DAÑOS PRODUCIDOS A BIENES MUNICIPALES EN 
ACCIDENTE DE TRÁFICO

5.- 27070/2021.-PERSONACIÓN EN E.R. 62/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: A.B./H.L.)

6.-25330/2021 .-PERSONACIÓN EN E.R. 175/2021 DEL JUZGADO E MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.B.A.)

7.-27595/2020 .-EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA EL CONDUCTOR DEL VEHÍCULO 
MATRÍCULA 2946-DKAY  Y SEGUROS PELAYO POR DAÑOS PRODUCIDOS A BIENES 
MUNICIPALES EN ACCIDENTE DE TRÁFICO.

8.- 27596/2021.-PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 299/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477330171173250 en https://sede.melilla.es/validacion 

9.-27836/2021.-PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 249/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

10.-27846/2021.-PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 218/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

11.-13179/2021.-ALLANAMIENTO PARCIAL EN RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO 
TRAMITADO COMO PROCEDIMIENTO ORDINARIO 9/2021 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO NÚMERO DOS DE MELILLA

12.- 27850/2021.-PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 200/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

13.-27857/2021.-PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 187/2021 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

14.-31404/2020.-EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES 
PÚBLICOS (VALLADO ORNAMENTAL) PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 
14/10/2020

15. 33592/2020.-PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 383/2020 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

16.-28344/2021.-PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 
192/2021 - PROCEDIMIENTO ABREVIADO 192/2021 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

17.-23031/2019.-DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. MIMUN HADDU 
MIZZIAN, 45291788-G

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477330171173250 en https://sede.melilla.es/validacion 

18.-11466/2021.-DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. HAYD 
MOHAMED MOHAMED, 45299687-Z

19.-12749/2021.-ESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE BBVA SEGUROS (C/ 
ANDALUCIA 20)

20.-15058/2021.- APROBACIÓN DE LAS BASES DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS A LA 
MOVILIDAD ELÉCTRICA (PROGRAMA MOVES III) DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA

21.-18966/2021.- SUBVENCIÓN NOMINATIVA ESTABLECIDA EN LOS PRESUPUESTOS 
GENERALES DE LA CAM 2021 A COOPERATIVA OMNIBUS AUTOMOVILES DE 
MELILLA (COA) DESTINADA A SUFRAGAR GASTOS DE EXPLOTACIÓN DEL 
PRESENTE EJERCICIO 2021.

22.-140/2021/CMA.-APROBACIÓN PROYECTO E INICIO DE EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN 
FORZOSA 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E 
IGUALDAD

23.-137/2021/CMA.-APROBACIÓN COMPROMISO DE INCLUSIÓN EN EL ANTEPROYECTO 
DE PRESUPUESTOS 2022 IMPORTE 4.554.745,24 €

24.-8604/2021.-SUBVENCIÓN NOMINATIVA PRESUPUESTO 2021 AL CEIP ENRIQUE SOLER 
PARA OBRAS Y EQUIPAMIENTOS 65.000 EUROS.

25.-22273/2021.-PROMULGACIÓN DE LAS BASES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA 
DE SUBVENCIONES A ASOCIACIONES DOMICILIADAS EN MELILLA PARA LA REALIZACIÓN 
DE ACTIVIDADES INTERCULTURALES

26.-8574/2021.-SUBVENCIÓN NOMINATIVA 2021 AL CEIP NTRA SRA DEL BUEN CONSEJO 
PAR OBRAS Y EQUIPAMIENTO 40.000 EUROS

27.-24438/2021.-APROBACIÓN DE LAS BASES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA 
PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DE 
BECAS A LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA SOBRE LA INTERCULTURALIDAD EN EL 
ÁMBITO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477330171173250 en https://sede.melilla.es/validacion 

28.-14752/2021.-CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y LA CIUDAD DE MELILLA PARA LA CREACIÓN DE UNA NUEVA 
ESCUELA INFANTIL DE PRIMER CICLO, CON CARGO AL MECANISMO DE 
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, DEPENDIENTE DEL GOBIERNO 
DE LA CIUDAD DE MELILLA

29.-16875/2021.-RETIRADA DEL CONJUNTO ESCULTÓRICO SITUADO EN LA PLAZA 
HÉROES DE ESPAÑA

30.-8570/2021.-SUBVENCIÓN NOMINATIVA PRESUPUESTO 2021 AL CEIP LA SALLE EL 
CARMEN PARA OBRAS Y EQUIPAMIENTO 40.000 EUROS.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS SOCIALES

31.-23194/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL ALTO COMISIONADO 
PARA LA LUCHA CONTRA LA POBREZA INFANTIL, LA CIUDAD DE MELILLA Y LA 
FUNDACIÓN BANCARIA "LA CAIXA" PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA 
CAIXAPROINFANCIA

32.-22067/2021.-REVISIÓN DE OFICIO DE UN EXPEDIENTE SANCIONADOR POR LA 
MERCANTIL KLIMACENTRO EUROPE S.L.
 

33.-18434/2021.-APROBACIÓN Y AUTORIZACIÓN CONVENIO ENTRE CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA Y POLÍTICAS SOCIALES Y LA ASOCIACION ADOMEL 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
5 de agosto de 2021

C.S.V.:13531477330171173250

El Presidente



Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477330171173250 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/

		2021-08-05T14:02:26+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



